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Skillnaden 
mellan  
liv och död
Under några år arbetade jag som sjömanspräst i Alexandria, 
Egypten. Ibland åkte jag med bil de tjugo milen genom öknen 
till Kairo. Under resan kunde jag på ett dramatiskt sätt se 
skillnaden mellan liv och död. Hur det där det tillfördes 
vatten började växa och frodas. Och hur det dog där inget 
vatten kom. Gränsen var mycket tydlig.

Vi lever nu i fastetiden innan påsk som är svenska kyrkans 
stora insamlingsperiod. Temat i år är rent vatten. En miljard 
människor har inte tillräckligt med vatten för att leva ett bra 
liv. I denna tidning finns ett ibladat inbetalningskort, för att 
påminna oss om att gränsen för vårt engagemang inte får 
stanna vid vår egen församling. Vi kan vara med och ge hela 
världen ett bidrag.

Men vi människor behöver inte bara vatten att dricka.  
Vi bär också på en inre, livets törst. Och ibland kan vi behöva 
gå över gränsen även i andlig bemärkelse. Andlig vägledning 
kan vara en metod att få syn på Gud bortom sin egen guds-
bild och få syn på sitt eget liv.  Du kan läsa mer om en metod, 
som alltsedan medeltiden har fört människor djupare in  
i andlighet, på sidan 11 i denna tidning.

Läs också om vår ärkebiskop som var gränsöverskridande 
när han utifrån sitt miljöengagemang tog initiativet till ett 
ekumeniskt toppmöte om jordens klimat.

Och hur Danderyds församling i Missionskyrkan och 
Svenska kyrkan arbetar tillsammans över gränserna i  
Kyrkan i Enebyberg.

Glöm inte att under påsken firar vi Jesus Uppståndelse. 
Han som har flyttat gränsen mellan liv och död för att ge  
oss tro, hopp och kärlek i framtiden.

Jag önskar er alla en glad påsk.

Staffan Hellgren
Kyrkoherde/kontraktsprost

Öppettider 

Växeln har öppet  
måndag-fredag 9.00-12.00, 08-568 957 00, 
onsdagar 13.00-15.00.

Bokningen har öppet 
måndag, tisdag, torsdag 9.00-12.00.
08-568 95 710.
asa.ekdahl@svenskakyrkan.se

Husmors lokalbokning 
av våra församlingsgårdar har öppet som 
vanligt d v s måndag-torsdag 10.00-12.00.
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Hallå där:
Anna von Heland
Ny kommunister i 
Danderyds församling
och fyrbarnsmamma.

Varför valde du  
att bli präst?
– Jag vill stå i människor-
nas tjänst för Guds skull. 
Jag har arbetat som sjuk- 
sköterska, dagmamma 
och väljer nu att arbeta 
som präst för att mer 
synliggöra min tro. Att 
vara präst är en fortsätt-
ning på min livsväg att ta 
ansvar för det goda mötet.

Hur kommer ditt arbete 
att se ut i församlingen?
– Jag vill skapa goda 
möten. Jag är nyfiken  
och som präst får jag en 
möjlighet att möta männis-
kor i livets olika skeden. 

Vem är Gud?
– För mig är Gud det 
alltigenom goda. Det 
goda som finns i allt det, 
som är våra liv. Gud är det 
som vi människor har 
möjlighet att se i varandra 
och överallt omkring oss.

Förskola har 
lediga platser! 
Petrus förskola i Stocksund, 
08-568 95 750 har lediga platser.
Kontakt, tf. förskolechef  
Ann-Marie Forsgren  
08-568 95 702.

Johannespassionen
Söndag 29 mars  
19.00 i Enebykyrkan.

Musik av Johann Sebastian Bach,
Danderyds Kyrkas Kammarkör,
Danderyds Vokalensemble,
Drottningholms barockensemble,
Mikael Stenbaek, evangelist
Staffan Alveteg, Jesus 
Christina Larsson, sopran
Kaspar von Weber, alt
Mikael Englund, tenor
Joakim Schuster, bas och Pilatus
Rikard Karlsson, dirigent.
Entré 100 kr.

Musiklyssning  
i Andrum
Vi lyssnar på skivor och pratar 
om musikens innehåll. 
Ledare: Catharina Jonsson.
13.00-14.00, tisdagarna 17/3, 
31/3, 14/4, 28/4, 12/5 och 26/5.
Andrum, Mörby centrum,  
plan 5.

Retreat
Under en stilla dag i fridfull 
tystnad mediterar vi, 
målar och firar mässa för vila 
och inspiration.
Petruskyrkan i Stocksund 
lördagen den 18/4, 10.00-18.00. 
Lunch, kaffe och middag, 
Kostnad: 300 kr.

Kontakt: Sjukhuspräst Kjell 
Casserfelt, 08-568 957 46  
eller komminister Monika 
Regnfors Sjörén, 070-740 65 66,  
monika.regnfors.sjoren@
svenskakyrkan.se

Välkommen in i 
Danderyds kyrka
Från den 14/4 är Danderyds 
kyrka öppen 10.00-13.00 
måndag, tisdag och onsdag. 
Titta in, tänd ett ljus, be en bön 
eller låt en av kyrkväktarna att 
guida dig runt.

Leva vidare-grupper
Du som har drabbats av sorg är 
välkommen att delta i en leva 
vidare-grupp. Tanken är att tala 
om sorgen genom att dela med 
sig av tankar och känslor till 
andra i liknande situation. 
Hör av dig till diakon Catharina 
Björnstedt, 568 957 29 eller 
komminister Anna von Heland, 
070-875 54 47.
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gränslöst
text Malin vessby

foto elliot elliot

Det är snart fyra år sen Ziad Jamil, idag 27 år, valde att gå 
den tre månader långa utbildningen till multireligiös guide. Inför 
starten hade han, som alla multireligiösa guider, svarat ja på två 
frågor: Är du beredd att tala väl om andras religiösa tro? Är du beredd 
att guida till andras religiösa hemvist?

Sen dess har han, vid sidan av jobbet som lärare i matte, idrott och 
datorkunskap på ett gymnasium i Liljeholmen, guidat grupper från 
polisen, sjukvården och skolor till de sex stora världsreligionerna: 
kristendom, islam, judendom, hinduism, buddhism och sikhism. 

– Kunskap motverkar intolerans och leder i förlängningen till 
ödmjukhet, säger han när han förklarar varför det känns angeläget 
att guida. I botten ligger dessutom hans intressen; människor, 
relationer, politik och religion. 

Som guide har han lett besök i synagogor, tempel, moskéer och 
kyrkor. Han har också samlat grupper kring innehållet i den resväska 
som initiativtagaren till guidningarna, studieförbundet Sensus tagit 
fram. Väskan är indelad i sex fack och varje avdelning rymmer saker 
som går att koppla samman med en av de olika religionerna. Där finns 

Ju mer man vet om varandra och  
varandras religioner, desto lättare växer  
toleransen, menar Ziad Jamil, 27.  
Han är multireligiös guide och talar 
varmt om främlingsnyfikenhet.
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gränslöst
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krucifix, kippor, böneflaggor, radband, 
dopljus, och en uppsjö annat. Deltagarna 
får ta i, lukta på och diskutera sakerna. 

– Guidningarna främjar främlingsnyfi-
kenhet. Visst är det ett genialt ord, säger 
han entusiastiskt.

Ziad Jamil anser att möten över gränser 
måste uppmuntras. Så kan intolerans och 
grova generaliseringar motverkas. Och för 
att förstärka sina ord citerar han Koranen: 
”Jag har skapat er till man och kvinna, folk 
och stammar, för att ni ska lära känna 
varandra.” Sen lägger han till att det allra 
första ordet som uppenbarades för profeten 
Mohammed på 600-talet var ”Iqra”, som 
betyder ”läs/lär dig” Uppmaningen gäller 
därmed alla som lever i hans efterföljd.

– Att söka kunskap är att dyrka Gud. Och 
att vara multireligiös guide är ett sätt för 
mig att söka och förmedla kunskap, 
konstaterar han.

– Men guidningarna påverkas inte av 
min egen tro. Som guide är jag så objektiv 
som är möjligt och håller mina personliga 
åsikter borta. Jag berättar om alla religio-
ner på precis samma sätt. 

Vid slutet av sina guidningar brukar han 
ändå fråga dem som deltagit vilken religion 
de tror att han tillhör, och gissningarna  
går åt alla håll. Det är också precis så han 
vill ha det.

Samtidigt är han snart färdigutbildad 
imam. På helgerna håller han kurser och 
föreläser för ungdomar i moskén i Skär-
holmen. 

– Guidningarna har lärt mig att folk 
generellt sett är väldigt okunniga om andras 
kulturer och religioner. Och okunnighet 
leder lätt till intolerans, till att man drar 
alla över en kam. Tyvärr hamnar religio-
nerna lätt i kläm då, säger Ziad Jamil.

Under guidningarna arbetar han utifrån 

olika teman, som bön och meditation, 
kläder, tempel, högtider, döden eller mat. 
Samtalen kan komma in på koscher och 
halal, svepningar och begravningar, 
turbaner och sjalar. 

 – Den som kan mest om ett visst område 
brukar få hålla i guidningarna, förklarar 
han.

När vi träffas står Danderyd på tur. Ziad 
Jamil ska snart åka hit för att tala om islam 
med ”jourhavande medmänniska”. Men 
intresset för multireligiösa guidningar är 
över huvud taget stort idag, och det finns 
personer som kan utföra dem över en stor 
del av landet. I Stockholmsområdet görs 
40-50 guidningar om året. 

Vi kommer in på vilka föremål i Sensus 
resväska som representerar just hans 
religion, och han räknar upp Koranen, en 
sjal, radband, en vit, virkad, kippa-lik mössa 
och lite till, men säger också att det 
egentligen bara är Koranen och sjalen som 
är religiösa föremål. Övriga är resultatet av 
kultur relaterad till religionen. 

– Ta radbandet till exempel. Jag är inte så 
förtjust i det egentligen.

Han håller upp händerna.
– Man kan räkna sina böner med hjälp  

av vecken på fingrarna istället, och islam 
förespråkar ju egentligen asketism, att man 
har få saker.

Snart ska han själv vara med och utbilda 
nya multireligiösa guider. Precis som 
tidigare sker det i samarbete mellan 
Sigtuna folkhögskola och Sensus. Ziad Jamil 
ser lugn och tillfreds ut.

– Den som kom på det här med multireli-
giösa guider är ett geni, säger han.

Nätverket multireligiösa guider 
grundades 2002 i samband med ut-
ställningen Gud har 99 namn på Kultur-
huset i Stockholm. Utställningen finns 
kvar än idag, fast placerad i Göteborg  
och är otroligt välbesökt. Utbildningen 
till multireligiös guide sker i samarbete 
mellan Sigtuna folkhögskola och  
Sensus, och tar 3 månader.  
Läs mer på: www.smg.sensus.se

”Den som kom på det här med  
  multireligiösa guider är ett geni.”
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Kyrkan i Enebyberg är unik  
i landet. Här har Svenska kyrkan och 
Svenska Missionskyrkan i form av Dande-
ryds och Enebykyrkans församlingar gått 
samman i en ideell förening, med gemen-
samma stadgar och grunddokument. 

– Vi vill vara kyrkan mitt i byn, säger 
Christina Molin, pastor i Svenska Missions-
kyrkan och föreståndare för den ekume-
niska kyrkan.

Inessa Rejer instämmer. Hon är istället 
knuten till Svenska kyrkan, som diakon  
i Danderyds församling. Men båda två 

arbetar här i Enebyberg. Det gör också 
Emma Rudäng, ungdomspastor i Svenska 
missionskyrkan och Anna von Heland, 
präst i Svenska kyrkan. Johanna Ek 
vikarierar som kyrkomusiker.

– Man behöver inte vara medlem i den 
ena eller andra kyrkan för att komma hit. 
Alla är välkomna, säger Christina Molin. 

Den tegelklädda kyrkobyggnaden 
invigdes 1977, som resultat av ett samar-
bete mellan Danderyds kommun och 
Enebykyrkan, den lokala missionsförsam-
lingen. Därför ligger kyrkorummet i 

text Malin vessby

foto elliot elliot
I Kyrkan i Enebyberg samarbetar Svenska kyrkan  
och Svenska Missionskyrkan på ett högst ovanligt  
och gränsöverskridande vis. Andra församlingar  
gör besök för att se och lära.

Tillsammans!
Christina Molin. Anna von Heland.
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samma huskropp som kommunala 
verksamheter. Här drivs kommundels-
bibliotek, fritidsgård, öppen förskola,  
äldre- och ungdomssatsningar, café, mm, 
somligt i kommunal regi, annat  
i kyrkans. Helheten går under namnet 
Träffpunkt Enebyberg.

Men just det gränsöverskridande 
kyrkliga samarbetet påbörjades 2006, 
efter flera års samtal. Då fattade både 
Svenska Missionskyrkans kyrkokonferens 
och Svenska kyrkans kyrkomöte beslut 
om att välkomna samarbete. ”Avtalet 
innebär att två kyrkor vänder sin historia 
av ömsesidiga underkännanden till 
ömsesidigt erkännande”, stod det bland 
annat i Svenska kyrkans pressmeddelan-
de. Teologiskt bottnar samarbetet  
i bibeltexten Joh 17:21, där Jesus talar  
om lärjungarnas enhet. 

– Visst finns det skillnader våra 
traditioner emellan, men här tar vi in 
varandra och säger ”Jaha, tänker ni så 
där!” Vi är fortfarande på ett nyfiket, 
nästan nyförälskat stadium, konstaterar 
pastor Christina Molin. 

I Gudstjänsterna kokas traditionerna 
samman, även om förrättningar, som dop 
och vigsel, sker i respektive kyrkas namn. 

– Det handlar inte om att smälta ihop 
och förlora sitt eget fundament. Det 
viktiga här är istället att vi vågar vara 
tillsammans, att vi är nyfikna och lär  
oss av varandras olikheter. På så vis blir  
vi alla rikare, säger Anna von Heland,  
som är nyanställd präst i Danderyds 
församling. 

Hon betonar vikten av goda möten, och 
menar dessutom att det i ljuset av andra 
och andras traditioner många gånger 
också är lättare att se sin egen.

– Om man är van vid den ena kyrkans 

ordning kanske man känner att det är 
somligt man saknar och att annat är nytt. 
Men man måste nog vara en bra initierad 
kyrkobesökare för att se skillnaderna, 
säger Christina Molin.

Emma Rudäng, som är ungdomspastor, 
lägger till:

– För mig är det till exempel nytt att 
gudstjänstbesökarna står upp när 
evangeliet läses, att pastorn eller prästen 
avslutar läsningen med orden ”Så lyder 
det heliga evangeliet” och att församling-
en sen svarar med ”Lovad vare du Kris-
tus”. Den traditionen kommer från 
Svenska kyrkan. Men jag tycker att det 
känns bra att ära bibeltexten på det viset.

Inessa Rejer upplever istället sången 
och det osedvanligt livaktiga kyrkkaffet 
som ett fint arv från Missionskyrkan:

– Medlemmarna i missionsförsamling-
en tycker verkligen om att sjunga så här 
är gudstjänsterna fulla av sång.

Idag sköts all vuxenverksamhet under 
Kyrkan i Enebybergs gemensamhetsflagg. 
Barn- och ungdomsarbetet bedrivs 
däremot ännu separat, av Danderyds 
respektive Enebykyrkans församling. Men 
samtal pågår om hur man också på det 
planet ska gå vidare. Hela tiden.

”Visst finns det skillnader  
    våra traditioner emellan, 

men här tar vi in varandra och säger: 
Jaha, tänker ni så där!”

Öppettider kyrkan i Enebyberg
måndag–tordag 10-19,
fredag 10-16, lördag 11-14.
Söndagar gudstjänst 11.00.
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Likheter och olikheter
Här kan ni läsa om några skillnader
mellan Svenska kyrkan och 
Svenska Missionskyrkan:

I Svenska Missionskyrkan kan man bli
medlem först i medveten ålder,
det är en bekännarekyrka.
I Svenska kyrkan blir man medlem
genom dopet. 

Medlemskap i Svenska Missionskyrkan är 
kopplat till i en lokal missionsförsamling, 
inte till Svenska Missionskyrkan som 
helhet. I samband med medlemskap 
väljer man till vilken församling man  
vill höra.

I Svenska kyrkan hör man till den för- 
samling som man är mantalsskriven i,  
om man inte gjort ett aktivt val för att 
tillhöra en annan. Man blir medlem  
i den nationella Svenska kyrkan inte  
i en enskild församling.

Inom Svenska Missionskyrkan behöver 
man inte vara döpt för att konfirmeras, 
även om dop erbjuds i anslutning till 
konfirmationsläsning.
Inom Svenska kyrkan betraktas konfir-
mationen som en bekräftelse av dopet. 
Man måste alltså vara döpt för att kunna 
konfirmeras. 

I Svenska Missionskyrkan är kyrko- 
avgiften frivillig.
Alla medlemmar i Svenska kyrkan  
betalar en kyrkoavgift.
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Biskop emeritus Bengt Wadensjö och 
imam Awad Olwans håller gemensam-
ma andakter och samtalskvällar i Fisk-
sätra, öppna för alla. Vårens församlings-
kvällar i Fisksätra moské har tema 
profeterna: 3/3 Abraham, 24/3 Mose,  
21/4 David. Gudstjänsterna i Fisksätra 
kyrka behandlar 8/3 ”den kämpande 
tron” och 26/4 ”den gode herden”. 31/5 
hålls en festgudstjänst.

Danderyds församling börjar med  
företagscoaching i vår. Tanken är att 
fungera som bollplank för lokala företag 
vad gäller frågor av andlig och etisk art, 
att hjälpa till med fördjupande samtal, 
krissamtal mm. Förhoppningen är att 
projektet leder till nya och spännande 
möten. Huvudansvariga är prästerna 
Monika Regnfors Sjörén och Johanna 
Keck. 

Centrum för religionsdialog i  
Stockholms stift har funnits sedan förra 
årsskiftet och håller till i Stadsmissionens 
lokaler i Gamla stan. Avsikten är att verka 
för samarbete och goda relationer mellan 
kristna och människor av annan tro 
genom att arbeta med möten, kurser, 
samtalskvällar och dialoggrupper.

... över andra 
gränser:

”Enligt Ignatius metod utgår 
man från den kreativa och 
intuitiva vänstra hjärnhalvan 
och låter sen den analytiska 
högra hjärnhalvan ta vid.”

Monika Regnfors Sjörén, präst i Danderyds församling.
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text Malin vessby

foto elliot elliot

Svar på de frågorna kan 
man söka genom andlig 
vägledning, menar  
Monika Regnfors Sjörén, 
präst i Danderyds  
församling. 

Den andliga vägledning i gruppform 
som man kan få vara del av i Danderyds 
församling har rötterna i 1500-talets 
katolska mysticism. Då formulerade Ignatius 
av Loyola, jesuitordens grundare, sina Andliga 
övningar (Exercitia spiritualia). 

– Hundratals år före dagens hjärnforsk-
ning förstod han att vi är både förnuft och 
känslor. Religion kan så lätt bli antingen 
bara tänkvärd teologi eller känslor och 
halleluja. Men enligt Ignatius metod utgår 
man från den kreativa och intuitiva vänstra 
hjärnhalvan och låter sen den analytiska 
högra hjärnhalvan ta vid. Det är därför 
metoden fungerar så bra, säger Monika 
Regnfors Sjörén, präst i Danderyds för- 
samling.

Hon menar att andlig vägledning av den 
här arten sannolikt kommer att användas 
allt oftare i Svenska kyrkans arbete med 
trosfrågor framöver. Och hon ser gärna att 
det blir så.

– Målet är att den som deltar ska få syn 
på sig själv, få syn på Gud bortom sin egen 
gudsbild och få syn på sitt eget liv. Men ska 
metoden fungera måste man vilja möta Gud 

och vara öppen för att komma vidare. Då 
fungerar den. Och det är roligt, säger hon.
Monika Regnfors Sjörén började arbeta med 
andlig vägledning för sex år sedan, till en 
början inspirerad av jesuittexter som hon 
snubblat över på nätet och med tiden 
fortbildad genom lång retreat på Graninge 
stiftsgård. Jämför hon med de år då hon 
arbetat med traditionella bibelstudiegrup-
per är skillnaderna stora. Studiegruppsdel-
tagarna lämnade i allmänhet mötena med 
samma gudsbild som de kom med. Det gör 
sällan de som väljer andlig vägledning.

– Här talar man inte om Gud, utan med 
Gud. Och skillnaden från terapi är att man 
inte är ensam, för här är Gud med. Men 
sedan har allt ändå terapeutisk verkan, 
menar hon. 

Vägledningen sker i kyrkorummet, i det 
medeltida koret i Danderyds kyrka eller i 
den lilla rustika Sätraängskyrkan. Delta-
garna sitter i ring. Monika Regnfors Sjörén 
inleder först med en avslappningsövning, 
sen följer meditation kring en bibeltext. 

– Jag kanske läser strofen ”En dag kom 
Jesus gående vid Genesarets sjö”, och 
fortsätter med att ställa frågor som ”Kan du 
se sjön?”, ”Vad är det för väder?”, ”Är du 
där?”, ”Vad känner du?”. Sen går vi vidare.

Efter att hon genom berättelser och 
frågor har guidat mötesdeltagarna till 
dagens tema får de själva följa sina tankar 
under 20 minuters tystnad. Därpå berättar 
var och en vad de upplevt, och det skiljer sig 
åt från person till person. 

– Då inser man att man kan använda 

metoden till att höra vad Gud säger om ens 
eget liv just nu, säger Monika Regnfors Sjörén.
För att ge ett exempel berättar hon om hur 
en av grupperna mediterade kring när Jesus 
kallar de första lärjungarna. Då handlade 
texten för en deltagare om att det är tillåtet 
att bryta upp, för en annan om att – likt 
Petrus far – bli lämnad. En tredje tänkte på 
att stå i centrum, att bli kallad att uträtta 
något. 

Att metoden ursprungligen utarbetats i 
en katolsk tradition spelar ingen roll, anser 
hon och tillägger att det främst är lärofrå-
gor som skiljer Svenska kyrkan från den 
katolska, som vem jungfru Maria är eller 
huruvida påven är ofelbar eller ej. Mycket 
annat är likt. Gudstjänster och sätt att be 
till exempel. 

– Men det som medeltidsmannen 
Ignatius kämpade med på sin tid, det vill 
säga att i ljuset av sin egen synd och skuld 
se Guds godhet, känns inte som det vikti-
gaste idag. Nu söker vi snarare svar på 
frågor om mening med livet. Vad får mig att 
misströsta? Vad ger tröst, glädje och 
livskänsla?

Vem är jag...

”Enligt Ignatius metod utgår 
man från den kreativa och 
intuitiva vänstra hjärnhalvan 
och låter sen den analytiska 
högra hjärnhalvan ta vid.”

och vad längtar jag efter?

Ignatius av Loyola levde 1491–1556 och 
grundade Jesuitorden.
Hans skrift Andliga övningar (Exercitia 
spiritualia), fick slutgiltig form 1547. Boken 
bygger på hans egna erfarenheter och är 
tänkt som en slags instruktionsbok för 
mötet mellan Gud och människa. Ignatius 
av Loyola helgonförklarades 1622 och 
firas 31 juli varje år. 
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mötet

Ärkebiskopen älskar 

träd, gräs 
och räls
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Han blev präst mot mammas vilja.
Och ärkebiskop mot sin egen.
Men ge Anders Wejryd ett schysst lokomotiv och lite  
miljövänlig elström och han finner raskt balansen  
i tillvaron.

text petter karlsson

foto håkan elofsson

Han har halverat sitt bilåkande, 
slängt ut oljepannan och istället borrat i 
hälleberget efter värme och hugsvalelse.

Ty även en ärkebiskop måste sörja för det 
jordiska. Se om sitt hus. Inse att människan 
icke lever av tro och Bibelord allenast - utan 
även av frisk luft och kravmärkta tomater.

Anders Wejryd gillar dessutom tåg. Är 
sedan 15-årsåldern medlem i Svenska 
Järnvägsklubben. Läser tjocka böcker med 
titlar som ”The evolution of the American diesel 
locomotive”. Kallar sig understundom för 
”fåtöljrallare”, vilket torde vara en svensk 
variant av det engelska ”trainspotter”, vilka 
finner en hemlig njutning i att notera att 
15.32-tåget från Skövde denna dag är 
försenat sju minuter och dessutom inne-
hållet åtta vagnar, inte nio...

Nej, ärkebiskopen har inget modelltåg  
i källaren, som han leker med mellan 
gudstjänsterna, påpekar han.

– Däremot är jag väldigt intresserad av 
hur tekniken utvecklats genom åren, hur 
samspelet fungerat med ekonomi och 
samhällsutveckling, och hur man organise-
rar ett sådant universum som järnvägs-
förvaltningen utgör.

Och så det miljövänliga dunkandet mot 
rälsen, förstås.

Om företrädaren K G Hammar i mycket 
var de homosexuellas och kvinnoprästernas 
biskop, är Anders Wejryd de gröna skogar-
nas och de klara vattnens. Tog i höstas 
initiativet till Interfaith Climate Summit, ett 
ekumeniskt toppmöte om jordens klimat. 
Upphör aldrig att predika om människans 

ansvar som skapelsens trädgårdsmästare. 
Passade till och med på att snacka miljö-
kamp med påven under en audiens 2007. 

– Jag hade kanske förväntat mig att 
romersk-katolska kyrkan skulle höras lite 
mer i debatten. Deras återhållsamhet tolkar 
jag dock som att man ser omställningsprob-
lemen i de fattiga länderna. Att miljöproble-
met måste hanteras så det inte blir de 
fattigaste som måste betala.

Varför ska kyrkan lägga så mycket kraft på 
just miljökampen?

– För att det är viktigt för alla människor 
att fundera över hur vi lämnar över en bra 
tillvaro till kommande generationer.

Var det någon speciell händelse som öppnade 
dina egna ögon? 

– Etiopien 1974. Ökenutbredningen. Jag 
satt i Lutherhjälpens styrelse, åkte till 
Afrika och började förstå sammanhangen. 
Hur olämpliga många av våra metoder är 
när det gäller  att utnyttja jorden.

Har kyrkan slarvat med sitt miljöansvar?
– Jag tycker snarare kyrkan ofta har varit 

en föregångare, inte minst i biståndsarbe-
tet. Där har man sett miljökonsekvenserna 
av dåliga metoder, felaktigt bistånd och 
politisk oro. Människor med kristna rötter 
har också alltid spelat stor roll i den 
svenska miljödebatten. När kyrkan är en 
miljöbov, handlar det mest om uppvärm-
ning av stora lokaler och onödiga resor.  

Har du lätt att hitta argument för miljökamp 
i Bibeln?

– Ja, det återgår till: ”Du ska älska Herren 
din Gud över allting, och din nästa som dig 

själv.” Det handlar om att förvalta det vi fått 
av Gud. Nästan kan ju tillhöra en komman-
de generation.

Lyssnar regeringen på en ärkebiskop?
– Det beror väl på vilka argument och 

fakta jag lägger fram. Men jag uppfattar mig 
som lyssnad på, både i möten med statsminis-
tern och miljöministern. Många känner en 
äkta vånda över att politiken blir så kortsik-
tig, att de nära plånboksfrågorna är lättast att 
göra politik av, speciellt inför valet. 

Är du optimist?
– Ja, jag är faktiskt det. Människor har ju 

drabbats av katastrofer genom tiderna och 
människoliv har gått till spillo - men 
mänskligheten finns kvar. Visserligen är 
utmaningarna större än någonsin, men det 
är också kunskapen. Kan vi hitta former att 
samarbeta, så tror jag också man kan 
hantera så här svåra situationer. Grundläg-
gande är saker som stadsplanering och 
möjlighet att ta sig till och från våra olika 
uppgifter. 

Hur håller ärkebiskopen rent utanför sin  
egen dörr?

– Jag gör förstås de vanliga sakerna; 
källsorterar och sånt. Och jag kastade ut 
oljepannan och borrade i backen för några 
år sedan. Nu har jag visserligen en bil som 
drar nästan 0,8 - men den har å andra sidan 
gått 40 000 mil och jag och min fru har 
dessutom lyckats halvera vår bilkörning 
genom att cykla och gå till jobbet. Och från 
Uppsala...

Ja?
... kan man ju alltid åka tåg!
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Fåtöljrallare i varje tum, alltså. Men ännu 
mera diplomat. 

Omdömena om Svenska kyrkans högste 
världslige chef är nästan rörande enstäm-
miga. Anders Wejryd beskrivs som en 
ödmjuk, vänlig, och prestigelös prelat som 
är ovillig att döma, bra på att lyssna och 
ogärna pekar med hela handen.

– Hellre brobyggare än flaggviftare.
Som han själv uttrycker det, där han 

sitter i vinröd skjorta i Svenska kyrkans hus 
i Uppsala – samtidigt som han erkänner att 
han gärna skulle vara vilja vara aningen 
mer tydlig i sina åsikter: 

– Ibland skulle man vilja slänga ur sig 
något, även om man inte är riktigt säker. 
Testa idéer och se hur de tas emot. Fast det 
kan vara rätt riskabelt som ärkebiskop. 
Eftersom många tror att man talar från en 
väldig kateder. 

Det påstås att du tog jobbet motvilligt?
– Jag var skraj för det. Jag hade ju sett 

hur de tidigare ärkebiskoparna hade haft 
det. Hur utsatta de blev.

Vad avgjorde saken?
– Plikt och ansvar. De röstade ju på mig. 

Vilka likheter finns mellan dig och K G Hammar? 
– Båda är vi nog i grunden resonerande 

personer. Och båda nog väldigt präglade av 
en sorts Jesusfromhet. Vi har båda pietis-
tiska rötter, som vi på sätt och vis gjort upp 
med. Våra förfäder drog tillsammans igång 
Fosterlandsstiftelsens väckelsemöten i 
Skåne på 1800-talet. Och så är vi förstås 
intellektuellt nyfikna båda två.

Olikheter, då?
– Det får andra bedöma. Men det är 

klart... jag uppfattas nog som den mera 
diplomatiska av oss två.

Det blev ett himla hallå när K G Hammar sa 

att varken jungfrufödseln eller om Jesus gick på 
vattnet var en vikig fråga för honom? Vad skulle 
du svara?

– Precis samma sak: Att min tro inte står 
och faller med det. Att den snarare bygger 
på en relation till Gud. På att det finns 
någon jag kan få be till, och vars hälsningar 
i förlåtelse och upprättelse jag kan ta på 
allvar. Men sen tror jag väl i och för sig att 
om Gud är Gud, kan han göra oväntade 
saker. Det där med naturlagarna ska man 
inte ta så allvarligt på. 

Något Bibelställe som ger dig problem?
– De finns. Men Bibeln ska ju inte läsas 

som en detaljerad bruksanvisning, utan 
som litteratur; med underliggande budskap 
och symboler. 

Men det gör inte alla? 
– Nej, och jag tror det har att göra med 

att man läser Bibeln mindre nu för tiden. 
Den lutherska traditionen är inte särskilt 
fundamentalistisk; den handlar mer om att 
hitta linjen, att hitta en nådig Gud.

Hur viktigt är det att kyrkan inte splittras? 
– Jag vill ha en vid och bred kyrka, men 

inte till vilket pris som helst. Om någon 
exempelvis känner att han inte kan jobba 
ihop med en kvinnlig präst, måste vi säga: 
”Vi prästviger inga andra än de som accepte-
rar detta. För det är inte du som avgör vilka 
som är präster. Det gör faktiskt kyrkan.”

Du är för homosexuella relationer också?
– Det är de allra flesta präster. Eftersom 

det handlar om att utrycka kärleksbudet. 
Kan vi hjälpa människor till långvariga 
relationer, då gör vi något nyttigt. Och 
personligen har jag inte längre problem 
med att kalla det äktenskap. 

Har din gudsbild ändrats mycket under åren?
– Det är självklart. Den där Gud på en 

tron i himlen har blivit mera en Gud som 
finns i alltet och livet. Och mer och mer – 
när jag behöver bilden – Jesus. Han som 
finns på oväntade ställen och möter 

”Bibeln ska ju inte läsas som en detaljerad bruksanvisning,  
utan som litteratur; med underliggande budskap och symboler.”
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i en mognads- och utvecklingsfas. Livets  
Ord har numera tagits in i Uppsala kristna 
råd och deltagit i gemensamma gudstjäns-
ter i Domkyrkan. Men jag har inte blivit 
inbjuden till dem.

Du skulle tacka ja?
– Jag skulle gärna gå dit och se mig om. 

Men det är en annan sak att medverka  
i en gudstjänst. Det skulle jag känna mig 
främmande inför.

Kan även en ärkebiskop drabbas av tvivel?
– Absolut. Jag kan väl ibland tycka att 

Gud är väldigt tyst. Men jag är privilegierad 
på så sätt att jag får hålla gudstjänst och gå 
i kyrkan. Att tillsammans med andra 
bearbeta tron, brottas tillsammans, har för 
mig varit bästa hjälpen. För mitt tvivel 
handlar sällan om ifall Gud inte finns; det 
är jag mera säker på än om jag själv finns, 
höll jag på att säga. Men har jag förstått 
Gud rätt? Varför bekräftas inte det jag 
kämpar för? Går jag åt rätt håll? 

När gick du åt fel håll senast?
– Som ung präst var jag räddare för att 

lyssna på min egen övertygelse och mera 
mån om det som var traditionellt och 
ansågs rätt. Det har varit en härlig resa att 
våga ifrågasätta en del saker och möta 
ärliga, trogna kristna, som vågar vara fria.

Vad är livets mening?
– Att något kunna väga över i kärlekens 

vågskål. Att något kunna bidra till kärlek 
och medmänsklighet.

Du har ”Bereden väg för Herren” som ditt 
valspråk. Varför?

– Det är mycket enkelt. Jag skulle 
biskopsvigas just söndagen då detta var 
temat. Sen hade jag upptäckt flera år 
tidigare att mitt eget efternamn Wejryd 
betydde just ”röj väg”. Så jag tänkte:  
”Okej, kan man få vara med om att få 
bereda väg för något viktigt, så...”

Som varje sann fåtöljrallare skulle 
resonera.

människor rakt och osentimentalt. Och han 
finns inte ”där uppe”, utan vid sidan av oss. 
Och ibland även under oss.

Din pappa var teolog. Var du predestinerad 
för predikstolen?

– Nej jag höll länge öppet vad jag skulle 
bli. På gymnasiet var jag naturvetare. 
Funderade på Handels eller medicinstudier. 

Vad avgjorde saken?
– Sista året i skolan kände jag att kyrkan 

betydde så mycket för mig. Men min mor sa: 
”Det var tråkigt. Kristna människor måste 
finnas i hela samhället!” Det tycker jag är 
ett viktigt perspektiv att ha med sig. Att det 
är när man snyter barn, sköter sitt jobb och 
tar hand om gamla föräldrar som det 
kristna livet också levs. Inte särskilt i 
församlingshem och kyrka.

Har dina barn gått i pappas fotspår?
– På sätt och vis. Ettan är barnläkare, 

tvåan är präst och trean stadsvetare, teolog 
och gift med en präst. Sånt kan man ju inte 
styra och ska inte försöka styra. Men visst  
är det roligt. 

Men kan inte religion vara farligt också? Jag 
tänker på exempelvis Knutby...

– Ja, religionen är en stark och farlig 
kraft när man inte får föra ett ordentligt 
samtal, kritisera och ifrågasätta. Det finns 
så stora möjligheter att spela på auktoritära 
drag. Låter man en grupp få all makt, går 
det åt pipan. Den läxan har alla kyrkor lärt 
sig med åren.

Har du själv någon slav på vagnen som 
viskar: ”Var försiktig med makten!”?

– Jodå, det är det härliga med det här  
kyrkokansliet, att jag omgiven av rätt 
många som inte är ett dugg imponerade av 
mig. Det är väldigt nyttigt. Dessutom har 
jag en familj, som inte är det heller. 

 Du bor numera i en stad där en annan 
kontroversiell troslära existerar. Hur är din 
relation med Livets Ord?

– Det är en församling som har gått in  

”Bibeln ska ju inte läsas som en detaljerad bruksanvisning,  

Namn: Anders Wejryd. ”Pappa hette 
Andersson, men bytte på 30-talet.”

Född: 8 augusti 1948 i Falköping.

Yrke: Blev Sveriges 69:e ärkebiskop 
den 2 september 2006.

Familj: Hustrun Kajsa, gymnasiechef 
i Uppsala kommun. Tre vuxna barn. 
Snart sju barnbarn.

Hobbies: Umgås med folk. Trädgårds-
jobb. ”Enklare saker som gräsklipp-
ning. Finliret får min fru sköta.”

Läser: Senast ”Vi, de drunknade”  
av Carsten Jensen, ”De välvilliga” av 
Jonathan Littell och ”Vemodet i finsk 
tango” av Owe Wikström, och nu Peter 
Englunds bok om första världskriget.  

Lyssnar: P1 och P2. ”Och hittar jag 
inget annat när jag kör bil, så lyssnar 
jag på Lugna favoriter. I min cd-hylla 
hittar du mest orgelmusik.”

Ser: Nästan ingenting. ”Men det 
händer att jag ser på sena Aktuellt 
och Sportnytt. Som gammal Västerå-
sare är jag rätt förtjust i bandy.”

Äter: Rotmos och fläsklägg. ”Jag 
tycker den är lite överdriven, den 
här moderna matfixeringen. Krop-
pen får för mycket, själen för lite.”

Favoritställe i Bibeln: ”Joh 20:21: 
´Såsom fadern sänt mig, säger Jesus, 
sänder jag ock er”. Det är en sorts 
bemyndigande, ett ansvarstagande: 
Tro att du kan. Var inte rädd!
 
Övrigt: Medverkade i firandet av 
Djursholms kapells 110-årsjubileum 
den fjärde advent 2008.

utan som litteratur; med underliggande budskap och symboler.”
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Välkommen

BARN

Kyrkans förskola, 1-5 år
I våra hemtrevliga lokaler med 
fina lekplatser erbjuder vi 
förskola där musiklek och uteliv 
är en del av vår profil. Kristen 
tro finns med på ett naturligt 
sätt och varje förskola har ”sin” 
präst och musiker som utifrån 
barnens perspektiv och villkor 
för samtal om livets viktiga 
frågor. Heldagsomsorg i 
Djursholms församlingsgård, 
Enebykyrkan och Petruskyrkan. 
Maxtaxa. Ålder: 1-5 år För 
ytterligare information är du 
välkommen att ringa tf. 
förskolechef Ann-Marie Fors-
gren, 08-568 957 02.

Öppna förskolan:
Kontakt: Ann-Sofi Silander
0739-84 39 75

Klapp och klang, 3-4 år 
Danderyds församlingsgård 
Fredag 15.15-15.50 
Kontakt: Erna Scherwin 
070-209 48 24.

Vardagsgudstjänst
Petruskyrkan 
Torsdagar 9.30, 2/4, 14/5
Präst: Lisa Axelsson Runeborg
Djursholms församlingsgård
Några torsdagar 9.30, Torsdag 
9.30, 12/3, 16/4 och 14/5. 
Vid gudstjänsterna medverkar 
präst Johanna Keck och vid 
flygeln Ingrid von Heijne.

Gudstjänst med  
små och stora
Danderyds kyrka
Söndagar 11.00, 10/5
Präst: Lisa Axelsson Runeborg
Petruskyrkan 
Gudstjänst med små och stora 
Söndagar 10.00, 5/4 och 24/5
Präst: Lisa Axelsson Runeborg
Djursholms kapell
Söndagar 11.00, 29/3, 26/4
Präst: Johanna Keck.

Söndagskola i Enebyberg
Söndagar 11.00.
Kontakt: Emma Rudäng,  
08-758 44 54.
www.kyrkanienebyberg.se

Scouting 

Scout
Som scout lever man friluftsliv 
och lär sig allt från att göra upp 
eld och knyta knopar till att 
vara en god kamrat och ha kul 
tillsammans med sin patrull. 
Årskurs 4-6, tisdagar  
18.30-20.00, Enebykyrkan. 
Kontakt: Emma Rudäng,  
08-758 44 54.
www.kyrkanienebyberg.se

Nyingscout 
Årskurs 1-3,  
måndagar 18.00-19.00, 
Enebykyrkan.
Kontakt: Emma Rudäng,  
08-758 44 54.
www.kyrkanienebyberg.se

ungdom

Aupair meeting/mötesplats 
för barnflickor
Djursholms församlingsgård
International group. A place 
where you can get to know 
other aupairs, learn from  
each other, have a coffee and  
a laugh…
Marianne Wilöf will support 
you in discussions about 
aupair’s work situation. 
Thursdays 7 pm. Contact: 
Marianne Wilöf, 070-529 69 22. 

Konfirmation
Är du född 1994 och funderar 
på att konfirmera dig? 
Det kan finnas reservplatser 
kvar på konfirmationslägren  
på sommarlovet. 
Kontakt: lotta.gunnarsson@
svenskakyrkan.se
 
Svenska Kyrkans Unga
Petruskyrkan i Stocksund  
är mötesplatsen för  
unga i Danderyd efter  
konfirmationstiden. 
Svenska Kyrkans Unga 
träffas här varje torsdag utom 
under skollov. 
Vi inleder med ungdoms-
mässa tordagar 19.00. 
Kontakt: Magnus Ludvigson, 
08-568 95 723. 

Tonår 
Programkvällar för dig som  
är 13 år och uppåt. 
Fredag 19.00 i Enebykyrkan. 
Kontakt: Emma Rudäng,  
08-758 44 54.
www.kyrkanienebyberg.se

20+
Kvällar för dig över tjugo år.
Söndagar i Enebykyrkan.
Program se hemsidan.
Kontakt: Emma Rudäng,  
08-758 44 54.
www.kyrkanienebyberg.se

Vuxna

Studiekväll i Enebykyrkan
En söndag i månaden  
19.00 läser vi Runar Eldebos 
bok: Tillbaka till Jesus. 
Kontakt: Christina Molin, 
08-758 66 52.

En väg till återhämtning  
i samarbete med Sensus!
Delta i en grupp där vi  
diskuterar friskvård:
”Hur du kan göra för att hålla 
dig frisk med hjälp av mat och 
motion”. Vi kommer också att 
tala om vikten av att tänka 
”rätt”, det vill säga olika 
förhållningsätt till livets 
prövningar. Vi tränar qigong, 
onsdagar 14.00-16.00.
Kostnad: 1 000 kr, 8 gånger.
Ledare: Marianne Wilöf.
Andrum, Mörby centrum,  
plan 5.
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Kontakt: församlingspedagog 
Rut Niska Säfström,  
08-568 957 36.
e-mail: rut.niska.safstrom@
svenskakyrkan.se

Kvinnodialog 
Söker du efter ett sammanhang 
för utbyte av tankar om livet, 
tro och tvivel? Välkommen till 
vår grupp som träffas i 
Vagnslidret Sätraängskyrkan  
på lördagar 10.00-12.00,  
28/3, 25/4 och 23/5.  
Kontakt: Lisbeth Cassemar, 
08-755 86 88.

Lovsång och bönegrupp
Ett tillfälle då vi ber för vår 
församling, kyrka och omvärld.
Tisdagar 19.30,  
var fjärde vecka, t.o.m. 19/5.
Vagnslidret Sätraängskyrkan
Kontakt: Lennart Rapp,  
08-644 48 72.

Män emellan
Samtalsgrupp för män.
En plats där man kan byta
erfarenheter om livet och
om sin tro. Sätra prästgård, 
Gula rummet,10.00-12.00, 
14/3, 4/4, 25/4, 16/5 och 6/6.
Kontakt: Johan Olsson, 
08-753 37 76, 070-249 00 75.

Träffpunkter
 
Andrum
Öppen verksamhet med rum  
för stillhet, enskilda samtal, 
musiklyssning, lunchföredrag, 
handmassage med mera. 
Måndag-tisdag 12.00-16.00,  
med andakt 12.00- 12.15
Mörby centrum, plan 5,  
hiss 4, 5, 6, 7.  
Kontakt: Rut Niska Säfström, 
08-568 957 36.

Afternoon tea
Föreläsningar, andakt  
och musik.
Varje onsdag 14.00-15.30  
i matsalen på Kevinge  
äldreboende. 
Kontakt: Rut Niska Säfström, 
08-568 957 36. 

Nyhet!
Trivselklubben
Samvaro med kaffe, musik, 
samkväm och andakt.
Följande torsdagar 12/3, 2/4, 
14/5, 13.00, Petruskyrkan  
i Stocksund.
Kontakt: Rut Niska Säfström, 
08-568 957 36. 

Tillsammans! 
Andakt, kaffe med smörgås, 
program och reflektioner. 
Fredagarna 20/3, 3/4, 17/4, 21/4 
(födelsedagsfesten), 
15/5, 29/5 (vårlunch)  
och 12/6, 12.00-14.00  
i Enebykyrkan.

Kontakt: Inessa Reijer,  
08-568 957 21.
Kom som du är!

Födelsedagsfesten 
21/4 kl 13.00, Gästabudssalen, 
Danderyds församlingsgård 
(Klockargårdsvägen 2). För dig 
som under andra hälften av 
2009 fyllt eller fyller 80, 85,  
90, 95, 100 år. 
Anmälan 08-568 957 00. 
Det bjuds på andakt, buffé, 
program och en och annan 
överraskning. Ta med dig en 
vän eller anhörig. 

Livsglädje
Program, servering och andakt
tisdag 21/4 i Enebykyrkan. 
Kontakt: Ragnar Karlsson, 
08-510 501 73.

Gymnastik för äldre
Danderyds församlingsgård,
onsdagar 10-11.
Kostnad: 150 kr.
Ledare: Helen Thamm.
Kontakt: Inessa Reijer,  
08-568 957 21.

Måla andlighet i Assisi

På hösten 2008 var vi tolv 
personer som åkte till den 
gamla medeltida staden 
Assisi i Italien. Vi bodde i ett 
kloster med utsikt över hela 
dalen och ägnade oss åt att 
meditera och därefter fästa 
det som kom till oss på 
papper med hjälp av pensel 
och färger. I klosterträd- 
gården målade vi och 
samtalade. 
På eftermiddagen fanns tid 
för egna strövtåg gränderna 
i Franciscus och Claras 
fotspår. 
På kvällarna åt vi på de små 
restaurangerna och avslutade 
dagen med aftonbön i 
systrarnas kapell.
Det var en fantastisk resa  
som vi gör om till hösten. 
Preliminära datum är  
22/9 till den 29/9. 
Resa och del i dubbelrum 
inklusive frukost kostar  
ca 8000 kr. 
För mer information ring 
070-740 65 66 eller maila 
monika.regnfors.sjoren@
svenskakyrkan.se
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Ja, Han är sannerligen 
uppstånden
Söndag 12 april 11.00 
Danderyds kyrka
Musik ur GF Händels Messias  
(bl a Hallelujakören), m fl 
uppförs under Påskdags-
högmässan.  
Påskkören, instrumentalister,
Rikard Karlsson, dirigent.

I längtans tider
Söndag 19 april 16.00 
Petruskyrkan
Sångkonsert med musik ur 
opera- och romansrepertoaren.
Charlotta Henricson, sopran 
Ethel Seppänen, sopran
Maria Dahlman, flöjt
Daniel Englund, piano.

Vigselmusik
Söndag 26 april 16.00 
Petruskyrkan
Musik inför sommarens vigslar.
Trumpet- och sångsolister,
Anders Ölund, organist.

Engelsk körmusik
Söndag 10 maj 19.00
Petruskyrkan
B Britten, Rejoice in the Lamb,
J Rutter, Childhood lyrics,
Kammarkören,
Erna Scherwin, dirigent.

Vårkonsert
Söndag 17 maj 19.00 
Petruskyrkan
Petruskören,
Michael Axelsson, solist,
Erna Scherwin, dirigent.

Hemkomstkonsert
Söndag 31 maj 19.00 
Danderyds kyrka
Kyrkokören sjunger program-
met från sin Hollandsresa. 

Musik av bl a Vivaldi,  
G Nordquist och S E Johanson.
Danderyds Kyrkokör,
instrumentalister,
Rikard Karlsson, dirigent.

SJUNG I KÖR

Kyrkokören i Danderyd
Tisdag 18.45-21.00
Kören övar i Danderyds  
församlingsgård.
Körledare: Rikard Karlsson, 
organist, 08-568 957 07,  
0701-76 63 64. 

Danderyds Kyrkas  
Kammarkör 
Onsdag 19.30-21.30 
Kören övar i Danderyds  
församlingsgård. 
Körledare:  
Erna Scherwin, kantor,  
08-568 957 06,  
070-209 48 24. 

Petruskören 
Torsdag 19.15-21.15. 
Kören övar i Danderyds  
församlingsgård. 
Körledare: Erna Scherwin, 
kantor, 08-568 957 06,  
070-209 48 24. 

Danderyds  
Vokalensemble
Torsdag 18.15-21.00.
Övar i Danderyds  
församlingsgård. 
Körledare: Rikard Karlsson, 
organist, 08-568 957 07,  
0701-76 63 64. 

Körer för barn  
och ungdomar 
Minikören: barn 5-7 år, 
fredag 16.00-16.45.

Barnkören: Från 8 år, 
onsdag 16.00-16.45.
Flickkören:  
Från 10 år, torsdag 15.30-16.30.
Ungdomskören:   
Fredag 17.00-18.30.
Körledare för samtliga  
barn- och ungdomskörer: 
kantor Erna Scherwin,  
08-568 957 06, 070-209 48 24 
(SMS/MMS).
Kören övar i Danderyds  
församlingsgård.

Djursholms kapell
Barnkören: 8-10 år, tisdag 
15.45-16.30
Kapellkören: blandad vuxen-
kör, tisdag 19.30-22.00
Kontakt: körledare Ingrid von 
Heijne, 070-676 37 83 
(Körerna övar i Djursholms 
församlingsgård)

Enebykyrkan barnkör 
Tisdagar 16.00-17.00.
Dirigent, Jenny Carlsson.
Kontakt: 0733-62 18 82.

Enebykyrkans kör
Onsdagar 19.00.
Kontakt: Johanna Ek (vik) 
08-758 44 54.  
www.kyrkanienebyberg.se

Läs mer om vår körverksamhet 
på www.svenskakyrkan.se/
danderyd

Konserter och gudstjänster
Konserter

Himlar, hopp och tröst
Lördag 28 mars 16.00 
Djursholm kapell 
Musik med Kapellkören  
och familjen von Heijne.

Johannespassionen
Söndag 29 mars 19.00
Enebykyrkan
Musik av Johann  
Sebastian Bach.
Danderyds Kyrkas Kammarkör,
Danderyds Vokalensemble,
Drottningholms barock- 
ensemble, Mikael Stenbaek, 
evangelist Staffan Alveteg,  
Jesus Christina Larsson, sopran
Kaspar von Weber, alt
Mikael Englund, tenor
Joakim Schuster, bas och 
Pilatus, Rikard Karlsson, 
dirigent.
Entré 100 kr.

Stranden och gräset
Torsdag 2 april 19.00
Djursholms kapell
Lars Åke Lundberg berättar  
om sina psalmer.  
Medmusikanterna 
Tommy Koverhult och  
Ove Gustafsson improviserar 
över psalmerna.

Jesu Kristi sju ord på korset
Fredag 10 april 11.00
Danderyds kyrka
Musik av H Schütz, m fl  
uppförs i samband med 
Långfredagsgudstjänsten.
Kvintett ur Danderyds  
Vokalensemble.
Instrumentalister,
Rikard Karlsson, dirigent.



19

Gudstjänster

Palmsöndag 5 april
Danderyds kyrka
11.00 Konfirmationsmässa, 
Magnus Ludvigson

Djursholms kapell
11.00 Gudstjänst,  
Lars Åke Lundberg

Enebykyrkan
11.00 Gudstjänst med  
nattvard, Anna von Heland, 
Söndagsskola.

Skärtorsdag 9 april
Danderyds kyrka
19.00 Skärtorsdagsmässa, 
Monika Regnfors Sjörén

Djursholms kapell
19.00 Skärtorsdagsmässa, 
Annika Wirén

Petruskyrkan
19.00 Skärtorsdagsmässa, 
Magnus Ludvigson

Sätraängskyrkan
18.30  Skärtorsdagsmässa, 
Stefan Bendtz

Långfredag 10 april
Danderyds kyrka
11.00 Långfredagsgudstjänst, 
Monika Regnfors Sjörén, 
Kvintett ur Danderyds  
Vokalensemble

Djursholms kapell
11.00 Långfredagsgudstjänst, 
Carl-Åke Söderberg

KONTAKTA OSS
Svenska kyrkan i Danderyd
Växel: 08-568 957 00
måndag, tisdag, torsdag  
och fredag 9.00-12.00
Onsdag 13.00-15.00
Adress: Box 2021,  
182 02 Danderyd
Fax: 08-568 957 28
www.svenskakyrkan.se/
danderyd

Danderyds församlingsgård
Expedition, Klockargårdsv. 2
Gudstjänstinformation 
08-568 957 34.

Kyrkogårdsfövaltning
Chef Per Laving,  
08-568 95 740, 
fax 08-568 957 92.

Informatör 
Camilla Belusa, 08-568 957 08.  

Församlingspedagog
Rut Niska Säfström,  
08- 568 957 36.

Församlingsassistent
Lotta Gunnarsson,  
08- 568 957 43.

Tf förskolechef 
Ann-Marie Forsgren 
08-568 957 02.

VÅRA KYRKOR 
Altorps kapell, Ymervägen 55, 
Djursholm, 08-755 44 86,   
Danderyds kyrka, Angantyrv. 
Danderyd, 08-568 957 64.  
Djurholms församlingsgård,    
Bragev. 32 A, Djursholm   
08-568 95 756.  
Djursholms kapell, Danav. 9, 
Djursholm  08-755 37 83.  
Enebykyrkan, (samarbetskyrka)
Enebytorg,  08-758 66 52.  
Petruskyrkan, Kyrkv. 27,  

Stocksund, 08-568 957 64.  
Sätraängskyrkan, Sjöbergsv. 
Danderyd 08-568 957 64.  
Sjukhuskyrkan,  
Danderyds sjukhus. 
Växel: 08-655 50 00
Exp: 08-655 67 79.  

Kyrkoherde
Staffan Hellgren, 08-568 957 01, 
070-625 13 15 (sms/mms).

Präster      
Lisa Axelsson Runeborg, 
08-568 957 42, 070-248 85 14.
Johanna Keck, 08-568 957 20,  
076-821 11 71.
Magnus Ludvigson,  
08-568 957 23, 070-778 77 45.     
Monika Regnfors Sjörén
08-568 957 22, 070-740 65 66.
Anna von Heland
08-568 95 717, 070-875 54 47.
Jennie Petersen, 08-568 957 19,  
070-341 48 32.

Sjukhuspräster 
Stefan Bendtz 08-655 51 94, 
070-545 06 47.  
Kjell Casserfelt, 08-655 67 46,  
070-249 50 77.
 
Diakoner
Catharina Björnstedt, 
08-568 957 29.
Inessa Rejer 08-568 957 21.

Bokning 
Dop, vigsel och begravning:  
Åsa Ekdahl 08-568 957 10
Samlingssalar Husmor Elisabeth 
Wiklund (Danderyds förs.gård) 
08-568 957 35, 070-221 11 10, 
Husmor Lisbeth Spångberg. 
(Djursholms förs. gård) 
070-565 63 66. 
Ingrid von Heijne  
(Djursholms kapell)  
070-676 37 83.

GUDSTJÄNSTER
annonseras i Stockholms  
Stifts gudstjänstannons  
i DN och SvD 
 
på fredagar
www.svenska kyrkan.se/
danderyd
Kyrkrösten 08-568 957 34

Påskafton 11 april 
Petruskyrkan
23.30 Påsknattsmässa,  
Magnus Ludvigson

Sätraängskyrkan
23.30 Påsknattsmässa,  
Anna von Heland

Påskdagen 12 april
Danderyds kyrka
11.00 Påskdagsmässa, 
Johanna Keck, Lisa Axelsson 
Runeborg, Catharina  
Björnstedt, Påskkören

Djursholms kapell
11.00 Högmässa, Annika 
Wirén, Kapellkören

Enebykyrkan
11.00 Gudstjänst,  
Emma Rudäng, 
Christina Molin. 
Sång, Katarina Wedin Nilsson.

Annandag påsk
Enebykyrkan
11.00 Gudstjänst, sammanlyst, 
Anna von Heland



”Religionen är en stark och 
farlig kraft när man inte får 
föra ett ordentligt samtal, 
kritisera och ifrågasätta. 
Det finns så stora möjligheter 
att spela på auktoritära drag. 
Låter man en grupp få all 
makt, går det åt pipan.”

							       Anders Wejryd, ä rkeb    i sk o p


